
UCHWAŁA NR X/56/2024  
RADY GMINY ALEKSANDRÓW 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego na realizację zadania z zakresu 
publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności 

publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907) oraz 
art. 4 ust. 1 pkt 3 i art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778, Dz. U. z 2024 r. poz. 1853.) Rada Gminy Aleksandrów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Żarnów, a Gminą 
Aleksandrów w sprawie powierzenia Gminie Żarnów zadania z zakresu publicznego transportu zbiorowego w 
gminnych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej, w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Aleksandrów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Jolanta Rogozińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA071E62-8839-499F-A41C-48D26A50ADEA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/56/2024 

Rady Gminy Aleksandrów 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Porozumienie 

w sprawie powierzenia przez Gminę Aleksandrów Gminie Żarnów zadania 
z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich 

o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej obejmującej swoim zakresem obszar 
Gminy Żarnów i Aleksandrów 

zawarte pomiędzy: 

Gminą Żarnów, ul. Opoczyńska 5, 26-330 Żarnów reprezentowaną przez: 

Pana Krzysztofa Nawrockiego – Burmistrza Miasta i Gminy Żarnów, zwaną dalej „Organizatorem”, przy 
kontrasygnacie Pani Edyty Belicy– Skarbnika Gminy, 

a 

Gminą Aleksandrów, Aleksandrów 39B, 26-337 Aleksandrów, reprezentowaną przez: 

Pana Pawła Mamrota – Wójta Gminy Aleksandrów, zwaną dalej „Powierzającym”, 

przy kontrasygnacie Pana Michała Boranieckiego – Skarbnika Gminy, 

zwane razem „Stronami”. 

Działając na podstawie art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688,) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1720) 

Uchwały Nr …….Rady Miejskiej w Żarnowie z dnia ……..2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
przez Gminę Aleksandrów porozumienia dotyczącego powierzenia Gminie Żarnów zadania z zakresu 
organizacji publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich o charakterze 
użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej nr 16 na trasie Żarnów – Klew przez Marcinków, Skórkowice, 
Klew i z powrotem obejmującej swoim zakresem miejscowości: Wolica, Siucice Kolonia oraz Uchwały 
w sprawie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w przewozach pasażerskich 
o charakterze użyteczności publicznej, Strony, działając w trosce o zaspokojenie potrzeb w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego, zawierają porozumienie o następującej treści: 

§ 1. 1. Gmina Aleksandrów powierza, a Gminie Żarnów przyjmuje do realizacji zadanie z zakresu 
organizacji publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich o charakterze 
użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej nr 16 na trasie Żarnów – Klew przez Marcinków, Skórkowice, 
Klew i z powrotem obejmującej swoim zakresem miejscowości: Wolica, Siucice Kolonia. 

2. Gmina Żarnów będzie pełnić rolę organizatora publicznego transportu zbiorowego, 
o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1343). 

§ 2. W celu realizacji niniejszego porozumienia Gmina Żarnów dokona wyłonienia Operatora w oparciu 
o przepisy ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2778 ze zm.). 

§ 3. 1. Przebieg linii komunikacyjnej, o której mowa w § 1 ust. 1, określa załącznik do niniejszego 
Porozumienia. 

2. Gmina Żarnów nie może zmieniać przebiegu linii komunikacyjnej, o której mowa w § 1 ust. 1, 
przebiegającej przez obszar Gminy Aleksandrów bez jego zgody wyrażonej na piśmie pod rygorem 
nieważności, z zastrzeżeniem ust. 3 i 4 niniejszego paragrafu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA071E62-8839-499F-A41C-48D26A50ADEA. Podpisany Strona 1



3. Gmina Żarnów nie ponosi odpowiedzialności za zmianę tras komunikacyjnych 
i niewykonanie kursu, spowodowane brakiem przejezdności dróg oraz szczególnie niekorzystnymi warunkami 
atmosferycznymi, co zagrażałoby bezpieczeństwu przewozu pasażerów. 

4. W przypadkach uzasadnionych szczególnymi okolicznościami (np. klęski żywiołowe, niekorzystne 
warunki atmosferyczne, awarie, blokady dróg, itp.), Gmina Żarnów może wprowadzić zmiany rozkładów 
jazdy, zawiesić linię komunikacyjną, jak również zawiesić lub wstrzymać w całości lub w części, realizację 
usług objętych niniejszym porozumieniem, bez konieczności uzgadniania tych kwestii z Gminą Aleksandrów. 
W tym przypadku Gminie Aleksandrów nie będą przysługiwały żadne roszczenia w stosunku do Gminy 
Żarnów. 

5. Gmina Żarnów niezwłocznie powiadomi Gminę Aleksandrów o zaistnieniu okoliczności, 
o których mowa w ust. 3 i ust. 4, po otrzymaniu informacji dotyczących tych okoliczności od Operatora. 

§ 4. 1. Gminie Żarnów jako organizatorowi publicznego transportu zbiorowego przysługują wszelkie prawa 
i obowiązki oraz odpowiedzialność związane z realizacją zadania, o którym mowa w § 1 porozumienia, 
przewidziane w ustawie z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2778 ze zm.). 

2. Strony Porozumienia ustalają, że finansowanie realizacji zadania będącego przedmiotem porozumienia 
leży po stronie Gminy Żarnów. 

3. Strony niniejszego porozumienia postanawiają, że przychody uzyskane ze sprzedaży biletów oraz dopłat 
wynikających z tytułu stosowania ulg ustawowych będą stanowiły przychód Operatora. 

§ 5. Zadanie, o którym mowa w §1 ust. 1 realizowane będzie w okresie od dnia 01.01.2025 roku do dnia 
31.12.2025 roku. 

§ 6. 1. Gmina Aleksandrów ma prawo do przeprowadzenia kontroli zgodności realizowanego zadania 
z przepisami obowiązującymi w tym zakresie. 

2. W ramach kontroli, o której mowa w ust. 1, upoważnieni pracownicy Gminy Aleksandrów mogą 
w szczególności badać dokumenty i inne nośniki informacji, które mają lub mogą mieć znaczenie dla oceny 
prawidłowości wykonania zadania, zarówno w siedzibie organizatora jak i w terenie. 

3. Z kontroli, o której mowa w ust. 1, sporządza się protokół. 

4. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości Gmina Aleksandrów wyda zalecenia pokontrolne 
określając sposób i termin ich usunięcia. 

§ 7. 1. Strony Porozumienia zobowiązują się do polubownego rozstrzygania ewentualnych sporów 
powstałych w związku z realizacją niniejszego porozumienia. 

2. W przypadku niemożności osiągnięcia polubownego rozwiązania Strony Porozumienia poddadzą 
powstały spór pod rozstrzygnięcie sądu powszechnego właściwego dla Gminy Żarnów. 

§ 8. 1. Każdej ze Stron przysługuje prawo rozwiązania niniejszego Porozumienia z zachowaniem 
miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 

2. Porozumienie może ulec rozwiązaniu w przypadku, gdy Gmina Żarnów nie zawrze umowy 
z Operatorem na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na linii objętej niniejszym 
Porozumieniem w terminie do 2 miesięcy liczonych od dnia jego zawarcia. 

3. Gmina Żarnów zobowiązana jest do niezwłocznego poinformowania Gminy Aleksandrów w formie 
pisemnej o zaistnieniu okoliczności, o której mowa w ust. 2. 

4. Porozumienie niniejsze wygasa w przypadku braku środków po stronie Gminy Żarnów na realizację 
zadania, o którym mowa w § 1 ust. 1, przy zachowaniu miesięcznego okresu uprzedzenia. 

§ 9. Zmiany niniejszego Porozumienia, w tym oświadczenia dotyczące jego rozwiązania bądź 
wypowiedzenia, mogą być dokonywane wyłącznie w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 10. Do spraw nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem mają zastosowanie przepisy 

na podstawie art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
572, 1463, 1688,) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778 ze zm.), ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA071E62-8839-499F-A41C-48D26A50ADEA. Podpisany Strona 2



z 2024 r. poz. 1061 ze zm.) oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 ze zm.). 

§ 11. Porozumienie sporządzone zostało w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym egzemplarzu dla 
każdej ze Stron Porozumienia. 

§ 12. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

GMINA ALEKSANDRÓW                                                                    GMINA ŻARNÓW 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA071E62-8839-499F-A41C-48D26A50ADEA. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gminy mogą zawierać 
porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. 
Podjęta uchwała umożliwi zawarcie porozumienia z Gminą Żarnów, w oparciu o które Gmina Żarnów będzie 
wykonywała zadanie publiczne polegające na zaspokajaniu zbiorowych potrzeb ludności z terenu gminy 
Żarnów 
i Aleksandrów w zakresie publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich 
o charakterze użyteczności publicznej stanowiący lokalny transport zbiorowy Porozumienie międzygminne 
określi szczegółowe warunki wykonywania przez Gminę Żarnów w/w zadania. 

Mając na względzie powyższe, należy uznać podjęcie niniejszej uchwały za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA071E62-8839-499F-A41C-48D26A50ADEA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/56/2024  RADY GMINY ALEKSANDRÓW z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Porozumienie
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1

	Uzasadnienie


